
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 267 del 15/07/2021    

Repertorio Generale n. 942  del 20/07/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N.  125  DEL 12/05/2021  PER I  SERVIZI  LEGATI 
ALL'IGIENE ALIMENTARE (HACCP) E CONTROLLO SULLA LEGIONELLA, PRESSO 
L'ASILO NIDO COMUNALE DI TAORMINA MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2021. 
CIG:ZBF309A9BC. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 267 del 15/07/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 125 DEL 12/05/2021  PER I  SERVIZI LEGATI 
ALL'IGIENE  ALIMENTARE  (HACCP)  E  CONTROLLO  SULLA  LEGIONELLA, 
PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE DI TAORMINA MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 
2021. CIG:ZBF309A9BC. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, 
attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 
conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.30  del  29/01/2021, 
dichiarata immediatamente esecutiva,  è stata assegnata al Responsabile Area Servizi 
alla  Persona,  la  somma  di  €  330,00  alla  Missione  12  Programma  01  Titolo  1 
Macroaggregato  03  Capitolo  01201108 del  redigendo  Bilancio  2021/2023  -  pren. 
145/2021, per i servizi legati all’igiene alimentare (HACCP) e controllo sulla legionella, 
presso l’Asilo Nido comunale di Taormina.

Vista  la  determina  n°66  del  16/02/2021,  con  la  quale  è  stato  affidato  al 
Progetto  Ambiente  del  Dott.  Pulvirenti  Danilo  &  C.sas,  il  servizio  di  igiene 
alimentare (HACCP) e controllo sulla legionella presso l’Asilo Nido Comunale di 
Taormina ed assunto  il relativo impegno di spesa n° 145/2021 Alla Missione 12 
Programma 01 titolo 1 Macroaggregato 03 capitolo 01201108.

Preso  atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  riguarda  servizi 
obbligatori ed essenziali espressamente previsti per legge relativamente alle 
normative comunitarie in materia di sicurezza alimentare;

copia informatica per consultazione



Vista  la  fattura  n.  125  del  12/05/2021  di  €  330,00   relativa  al  servizio   sopra 
menzionato, prot. 12804 del 12/05/2021;

Accertato  che il  Dr.  Danilo  Pulvirenti  non è  tenuto  alla  presentazione della 
certificazione  di  regolarità  contributiva  (DURC),  che  in  copia  si  allega  alla 
presente determinazione, in quanto non svolge attività di impresa;

Visto che la spesa di cui al presente provvedimento  trattasi di un servizio pubblico 
essenziale;

VISTI:
il D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
il Bilancio 2020/2021;
la  Deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 29/01/2021;
la Determina Dirigenziale n. 66 del 16/02/2021;
il CIG: ZBF309A9BC.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. di  liquidare la somma di  € 330,00 IVA compresa,  per  mesi  due gennaio e 
febbraio  2021,  al  Dott.  Danilo  Pulvirenti  &  C.sas,  nato  a  Catania  il 
27/04/1980  residente  a  Catania  in  via  Alberto  Mario,2  -  CAP.  95100, 
iscritto  all’ordine  dei  Chimici per  il  servizio  relativo  all’igiene  alimentare 
(HACCP) e controllo sulla legionella, presso l’Asilo Nido Comunale di Taormina;

2. di  dare  atto  che  per  tale   somma   è  stato  assunto  con  determina 
dirigenziale  n°66  del  16/02/2021  l’impegno  contabile  n°  145/2021 
esercizio finanziario competenza 2021 alla  Missione 12 Programma 01 
titolo  1  Macroaggregato  03  capitolo  01201108 del  redigendo bilancio 
2021/2023;
 

3. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione 
del mandato di pagamento di € 270,49 (al netto dell’IVA € 59,51) al Dott. 
Danilo Pulvirenti C.sas  – P.I. IT03753470875 ed accreditare sul  C/C   – 
IBAN come indicato in fattura previa esecuzione dei prescritti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. di emettere contestualmente reversale di incasso di € 59,51 al titolo 9 
“Ritenute  per  scissione  contabile  IVA  (Split  Payment)”  Cod. 
Classificazione 9.01.01.02.001; 

5. di  dare  mandato  al  servizio  finanziario  di  effettuare  il  versamento 
dell’imposta dell’IVA pari ad € 59,51 all’erario entro il giorno 16 del mese 

copia informatica per consultazione



successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni stabilite 
dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a 
Servizi Istituzionali.

6. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 267 del 15/07/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 125 DEL 12/05/2021 PER I SERVIZI LEGATI 
ALL'IGIENE ALIMENTARE (HACCP) E CONTROLLO SULLA LEGIONELLA, 
PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE DI TAORMINA MESI DI GENNAIO E 
FEBBRAIO 2021. CIG:ZBF309A9BC 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 20/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


